
华西都市报讯（记者 吴冰清）虽
然8月还未结束，但最近持续的高温天
气，已让这个热气腾腾的8月提前锁定

“史上第二热8月”的称号。而第一热，
就是大家难以忘怀的2022年。

这样的热还会持续。8月27日，四
川省气象台继续发布高温橙色预警信
号：预计8月28日-9月1日，盆地大部
日最高气温可达36℃-40℃，其中达
州、广安、南充、遂宁、资阳、内江、自
贡、宜宾、泸州9市和成都、德阳、绵阳、
眉山、乐山5市东部及巴中南部的部分
地方可达40℃以上。

截至8月25日，今年8月成都的平
均气温仅次于2022年。为何这波高温
这么猛？记者了解到，这是因为青藏高
压和西太平洋副高“联手”了，青藏高压

的典型特征就是热晴少云，而西太平洋
副高则擅长给它所控制的区域“打气”、
加压，这导致地面直接辐射增温与下沉
增温相叠加，气温根本“压不住”。

成都连续6天
发布高温红色预警
新华社成都8月27日电 四川省成

都市气象台27日10时继续发布高温红
色预警信号，这是成都今年连续第6天
发布高温红色预警。

记者从成都市气象台了解到，预
计成都市武侯区、锦江区、青羊区、成
华区、金牛区、高新南区、高新西区和
青白江区的所有镇（街道）未来24小时

内最高气温将升至37℃以上，东部新
区的所有镇（街道）未来24小时内最高
气温将升至40℃以上。高温时段主要
出现在27日11时至19时。

截至目前，成都市简阳、彭州、新
津、新都、金堂、龙泉驿和双流已继续
发布高温红色预警信号，其余各区
（市、县）将适时根据气温发展情况继
续发布或更新预警信号。

成都市气象台提醒有关部门做好
防暑降温应急工作；注意公共环境卫生
和食品卫生；加强防火，注意防范因用
电量过高和电线、变压器等设施电力负
载过大而引发的火灾，确保电力设施安
全；午后高温时段避免户外活动，单位
和人员可以停止户外露天作业；防暑降
温，对老弱病幼人群采取保护措施。
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省内主要城市今明两日天气

多云
偏北风1-2级

多云
偏北风1-2级

26-39 C 27-39 C

成都市区天气情况

成都（17时）
AQI指数 95 空气质量：良

27日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 130—160
空气质量等级：轻度至中度污染
成都平原部分城市为轻度至中度污染；
川南部分及川东北部分城市为轻度至
中度污染；
盆地其余城市为良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。
（数据来源：各地生态环境部门官网）

28日空气质量预报

体彩
中国体育彩票8月27日开奖结果

知冷暖

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云

多云

多云转晴

多云转晴

阵雨转多云

多云

多云

多云

多云转阵雨

多云转晴

多云转晴

多云转晴

多云

多云转晴

多云转晴

多云转晴

多云

晴转多云

多云

晴

12-33℃

15-27℃

21-34℃

22-33℃

23-34℃

26-38℃

27-40℃

25-38℃

26-36℃

26-38℃

27-38℃

28-39℃

26-41℃

28-40℃

27-40℃

27-39℃

27-39℃

26-40℃

24-36℃

26-40℃

阴转多云

多云转阴

多云

多云转晴

多云转阴

晴转阴

多云

多云

雷阵雨转多云

晴转多云

多云

晴转多云

晴

晴

晴

晴

多云

多云转晴

多云转晴

晴

12-33℃

15-27℃

22-34℃

23-35℃

24-32℃

27-37℃

28-39℃

26-37℃

25-35℃

27-38℃

27-37℃

28-36℃

27-40℃

28-39℃

27-40℃

28-40℃

28-37℃

26-39℃

25-36℃

26-39℃

斯人已逝，翰墨留香。8月27日，
北京中国现代文学馆，为纪念马识途
先生诞辰110周年，由中国现代文学
馆与成都诗婢家美术馆联合主办的
《浩然正气——马识途书法展》如期开
展。当天，马识途家属还向文学馆捐
赠了一批马识途文学资料，包括《马识
途西南联大甲骨文笔记》手稿、一些书
信、书法作品图集等。中国现代文学
馆常务副馆长王军接收捐赠并回赠入
藏证书、纪念品。

王军介绍，马识途和中国现代文
学馆有着不解之缘，文学馆现藏国家
一级文物罗广斌的《红岩》手稿，就是
马识途先生于2000年8月捐赠的。马
识途还将寄托了自己深厚情感、保存
了几十年的《清江壮歌》手稿捐献给了
中国现代文学馆。

原国家新闻出版总署署长、清华
大学新闻与传播学院院长柳斌杰，中
国文联原副主席、中央文史研究馆馆
员仲呈祥，中国作家协会原副主席陈
建功，鲁迅文学院常务副院长徐可以
及出版人樊希安等文艺界嘉宾到场，
见证这一重要时刻。马识途大女儿吴
翠兰、二女儿马万梅、大儿子马建生、
大儿媳党方平等到场。

书法、照片……
见证一位智慧老人的一生

马识途曾三次在中国现代文学馆
举办书法展，包括2005年九十寿辰书
法展、2014年百岁书法展、2018年《马
识途文集》发布会暨马识途书法展。这
也是迄今为止，中国现代文学馆为一个
作家举办四次书法展的唯一案例。

本次书法展共展出马老42件书法
精品，内容包括但不限于人生感悟、哲
学思考、名家诗赋等，从古朴典雅的隶
书到流畅自然的行书，无不透露着马
老深厚的书法功底与独特的艺术风
格。同时，展厅中还陈列了记录马老
人生多个珍贵时刻的老照片，从意气
风发的峡江少年到睿智淡定的百岁老
人，让人直观领略到一位优秀作家走
过的坚实足迹。

王军说，此次展览的书法作品，每
一幅都凝聚着马老对书法艺术的执着
追求和深刻理解。无论是气势磅礴的
大幅作品，还是精致细腻的小幅手札，
都彰显出马老书法艺术的独特魅力，
他用笔墨书写出了岁月的沉淀和人生

的感悟，使我们体味到马老笔墨中所
蕴藏的如明月入怀般的豁达开阔胸
襟、云水风度、松柏气节。

中国现代文学馆现有馆藏92.98
万件，去年定级国家一级文物140件。
今年5月18日，中国现代文学馆被定级
国家一级博物馆。本次展览将展至10
月27日，读者可通过中国现代文学馆
微信公众号预约参观。

以书法为桥梁
义卖款项捐赠给文学青年

成都诗婢家美术馆馆长赵文溱，
此前曾三次到北京见证马老的书法
展。这一次她又来了，但心情很不一
样。“今天，我们迎来了马老在北京的
第四次书法展。与前几次不同的是，
我再也见不到我们敬爱的马老。我的
脑海也总是浮现出马老为这次展览书
写作品的场景。在此温馨却又略显感
伤的时刻，我们齐聚一堂，不仅是为了
欣赏马老的书法作品，更是为了共同
见证一种精神的升华与传承。这次展
览，超越了书法的范畴，它是一面镜

子，映照出人性中最光辉的部分——
无私奉献与不懈追求。”赵文溱说。

马老书法造诣深厚，但他从不以
书法家自居，而是将书法作为传递价
值、温暖人心的桥梁。2014年1月，
在“马识途百岁书法展”上，200余幅
书法作品共卖出230万元，马识途将
这些钱全部作为“奖学金”捐赠给四
川大学文学与新闻学院，设立“马识
途文学奖”，用以资助热爱文学、追
逐梦想、品学兼优的大学生。之后到
105岁、107岁高龄仍不遗余力地举
办义展。截至目前，马识途书法义卖
款项共计386万元，文学奖已颁发了
九届，共计201部作品、204人获得奖
励扶持。

赵文溱介绍，这次在文学馆举行
的马老书法作品展，只是展出，并不售
卖。但是在展览同期，将出版一本同
名书法集《浩然正气——马识途书法
集》，欢迎大家收藏。这笔收入会捐给
川大，继续支持“马识途文学奖”。

华西都市报-封面新闻记者张杰
中国现代文学馆供图

马识途书法展在北京开展
家属向中国现代文学馆捐赠一批珍贵资料

40℃+的热浪将持续到9月初
四川继续发布高温橙色预警

中国现代文学馆常
务副馆长王军（右二）接
收捐赠。

现场展出马识途相
关老照片。

7 星 彩 第 24099 期 全 国 销 售
16398102元。开奖号码：117771+3，一
等奖1注，单注奖金500万元；二等奖22
注，单注奖金12035元；三等奖31注，单
注奖金3000元。253011393.35元奖金滚
入下期奖池。

排 列 3 第 24230 期 全 国 销 售
46786564元。开奖号码：088。直选全
国中奖11654（四川527）注，单注奖金
1040元；组选3全国中奖20409（四川
898）注，单注奖金346元。58831743.43
元奖金滚入下期奖池。

排 列 5 第 24230 期 全 国 销 售
20222800元。开奖号码：08837。一等
奖49注，单注奖金10万元。7473998.02
元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第24170期
全国销售 224312 元。开奖号码：
310003001100，全国中奖0注。

足球4场进球第24170期全国销售
2790770元。开奖号码：11033300，全
国中奖3（四川0）注。

本期兑奖截止日为2024年10月28
日，逾期作弃奖处理。


