马识途书法展在北京开展

家属向中国现代文学馆捐赠一

斯人已逝,翰墨留香。8月27日, 北京中国现代文学馆,为纪念马识途 先生诞辰110周年,由中国现代文学 馆与成都诗婢家美术馆联合主办的 《浩然正气——马识途书法展》如期开 展。当天,马识途家属还向文学馆捐 赠了一批马识途文学资料,包括《马识 途西南联大甲骨文笔记》手稿、一些书 信、书法作品图集等。中国现代文学 馆常务副馆长王军接收捐赠并回赠入 藏证书、纪念品。

王军介绍,马识途和中国现代文 学馆有着不解之缘,文学馆现藏国家 一级文物罗广斌的《红岩》手稿,就是 马识途先生于2000年8月捐赠的。马 识途还将寄托了自己深厚情感、保存 了几十年的《清江壮歌》手稿捐献给了 中国现代文学馆。

原国家新闻出版总署署长、清华 大学新闻与传播学院院长柳斌杰,中 国文联原副主席、中央文史研究馆馆 员仲呈祥,中国作家协会原副主席陈 建功,鲁迅文学院常务副院长徐可以 及出版人樊希安等文艺界嘉宾到场, 见证这一重要时刻。马识途大女儿吴 翠兰、二女儿马万梅、大儿子马建生、 大儿媳党方平等到场。

书法、照片…… 见证一位智慧老人的一生

马识途曾三次在中国现代文学馆 举办书法展,包括2005年九十寿辰书 法展、2014年百岁书法展、2018年《马 识途文集》发布会暨马识途书法展。这 也是迄今为止,中国现代文学馆为一个 作家举办四次书法展的唯一案例。

本次书法展共展出马老42件书法 精品,内容包括但不限于人生感悟、哲 学思考、名家诗赋等,从古朴典雅的隶 书到流畅自然的行书,无不透露着马 老深厚的书法功底与独特的艺术风 格。同时,展厅中还陈列了记录马老 人生多个珍贵时刻的老照片,从意气 风发的峡江少年到睿智淡定的百岁老 人,让人直观领略到一位优秀作家走 过的坚实足迹。

王军说,此次展览的书法作品,每 ·幅都凝聚着马老对书法艺术的执着 追求和深刻理解。无论是气势磅礴的 大幅作品,还是精致细腻的小幅手札, 都彰显出马老书法艺术的独特魅力, 他用笔墨书写出了岁月的沉淀和人生





▲中国现代文学馆常 务副馆长王军(右二)接 收捐赠。

◀ 现场展出马识途相 关老照片。

的感悟,使我们体味到马老笔墨中所 蕴藏的如明月入怀般的豁达开阔胸 襟、云水风度、松柏气节。

中国现代文学馆现有馆藏92.98 万件,去年定级国家一级文物140件。 今年5月18日,中国现代文学馆被定级 国家一级博物馆。本次展览将展至10 月27日,读者可通过中国现代文学馆 微信公众号预约参观。

以书法为桥梁 义卖款项捐赠给文学青年

成都诗婢家美术馆馆长赵文溱, 此前曾三次到北京见证马老的书法 展。这一次她又来了,但心情很不一 样。"今天,我们迎来了马老在北京的 第四次书法展。与前几次不同的是, 我再也见不到我们敬爱的马老。我的 脑海也总是浮现出马老为这次展览书 写作品的场景。在此温馨却又略显感 伤的时刻,我们齐聚一堂,不仅是为了 欣赏马老的书法作品,更是为了共同 见证一种精神的升华与传承。这次展 览,超越了书法的范畴,它是一面镜

子,映照出人性中最光辉的部分-无私奉献与不懈追求。"赵文溱说。

马老书法造诣深厚,但他从不以 书法家自居,而是将书法作为传递价 值、温暖人心的桥梁。2014年1月, 在"马识途百岁书法展"上,200余幅 书法作品共卖出230万元,马识途将 这些钱全部作为"奖学金"捐赠给四 川大学文学与新闻学院,设立"马识 途文学奖",用以资助热爱文学、追 逐梦想、品学兼优的大学生。之后到 105岁、107岁高龄仍不遗余力地举 办义展。截至目前,马识途书法义卖 款项共计386万元,文学奖已颁发了 九届,共计201部作品、204人获得奖 励扶持。

赵文溱介绍,这次在文学馆举行 的马老书法作品展,只是展出,并不售 卖。但是在展览同期,将出版一本同 名书法集《浩然正气——马识途书法 集》,欢迎大家收藏。这笔收入会捐给 川大,继续支持"马识途文学奖"。

> 华西都市报-封面新闻记者 张杰 中国现代文学馆供图

40℃+的热浪将持续到9月初

四川继续发布高温橙色预警

华西都市报讯(记者 吴冰清)虽 然8月还未结束,但最近持续的高温天 气,已让这个热气腾腾的8月提前锁定 "史上第二热8月"的称号。而第一热, 就是大家难以忘怀的2022年。

这样的热还会持续。8月27日,四 川省气象台继续发布高温橙色预警信 号:预计8月28日-9月1日,盆地大部 日最高气温可达36℃-40℃,其中达 州、广安、南充、遂宁、资阳、内江、自 贡、宜宾、泸州9市和成都、德阳、绵阳、 眉山、乐山5市东部及巴中南部的部分 地方可达40℃以上。

截至8月25日,今年8月成都的平 均气温仅次于2022年。为何这波高温 这么猛? 记者了解到,这是因为青藏高 压和西太平洋副高"联手"了,青藏高压 的典型特征就是热晴少云,而西太平洋 副高则擅长给它所控制的区域"打气"、 加压,这导致地面直接辐射增温与下沉 增温相叠加,气温根本"压不住"。

同步播报

成都连续6天 发布高温红色预警

新华社成都8月27日电 四川省成 都市气象台27日10时继续发布高温红 色预警信号,这是成都今年连续第6天 发布高温红色预警。

记者从成都市气象台了解到,预 计成都市武侯区、锦江区、青羊区、成 华区、金牛区、高新南区、高新西区和 青白江区的所有镇(街道)未来24小时 内最高气温将升至37℃以上,东部新 区的所有镇(街道)未来24小时内最高 气温将升至40℃以上。高温时段主要 出现在27日11时至19时。

截至目前,成都市简阳、彭州、新 津、新都、金堂、龙泉驿和双流已继续 发布高温红色预警信号,其余各区 (市、县)将适时根据气温发展情况继 续发布或更新预警信号。

成都市气象台提醒有关部门做好 防暑降温应急工作;注意公共环境卫生 和食品卫生;加强防火,注意防范因用 电量过高和电线、变压器等设施电力负 载过大而引发的火灾,确保电力设施安 全;午后高温时段避免户外活动,单位 和人员可以停止户外露天作业;防暑降 温,对老弱病幼人群采取保护措施。

→知冷暖 -

成都市区天气情况







省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云	12-33℃	阴转多云	12−33℃
康定	多云	15−27℃	多云转阴	15−27℃
西昌	多云转晴	21−34℃	多云	22-34℃
攀枝花	多云转晴	22−33℃	多云转晴	23-35℃
广元	阵雨转多云	23−34℃	多云转阴	24-32℃
绵阳	多云	26-38℃	晴转阴	27-37℃
遂宁	多云	27-40℃	多云	28-39℃
德阳	多云	25-38℃	多云	26-37℃
雅安	多云转阵雨	26-36℃	雷阵雨转多云	25-35℃
乐山	多云转晴	26-38℃	晴转多云	27-38℃
眉山	多云转晴	27-38℃	多云	27-37℃
资阳	多云转晴	28-39℃	晴转多云	28-36℃
内江	多云	26-41℃	晴	27-40℃
自贡	多云转晴	28-40℃	晴	28-39℃
宜宾	多云转晴	27-40℃	晴	27-40℃
泸州	多云转晴	27-39℃	晴	28-40℃
南充	多云	27-39℃	多云	28-37℃
广安	晴转多云	26-40℃	多云转晴	26-39℃
巴中	多云	24-36℃	多云转晴	25-36℃
达州	晴	26-40℃	晴	26-39℃

同呼吸

27日空气质量

成都(17时)

AQI指数 95 空气质量:良

28日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 130—160

空气质量等级:轻度至中度污染

成都平原部分城市为轻度至中度污染; 川南部分及川东北部分城市为轻度至 中度污染;

盆地其余城市为良;

攀西地区和川西高原大部城市为优或良; 全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源:各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票8月27日开奖结果

7星彩第24099期全国销售 16398102元。开奖号码: **117771+3**, 一 等奖1注,单注奖金500万元;二等奖22 注,单注奖金12035元;三等奖31注,单 注奖金3000元。253011393.35元奖金滚 入下期奖池。

排列3第24230期全国销售 46786564元。开奖号码:088。直选全 国中奖11654(四川527)注,单注奖金 1040元;组选3全国中奖20409(四川 898)注,单注奖金346元。58831743.43 元奖金滚入下期奖池。

排列5第24230期全国销售 20222800元。开奖号码: 08837。一等 奖49注,单注奖金10万元。7473998.02 元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第24170期 全国销售224312元。开奖号码: 310003001100,全国中奖0注。

足球4场进球第24170期全国销售 2790770元。开奖号码:11033300,全 国中奖3(四川0)注。

本期兑奖截止日为2024年10月28 日,逾期作弃奖处理。